III, p. 580) attribui possit. Caulis firmus erectus, folia caulinata plura majuscula 7—12 cm. longa, 1—2 cm. lata, lanceolata, sessilia, non decurrentia. Capitula magnitudine et indole *J. cyanoides* in apice ramorum densius laxiusve dispositi. Ad Borysthenem prope Aleschki (h. C. A. M.), Cherson (D. C. I. c.) et Ekatherinoslaw (Haupt in h. Acad. Petr., Grun. I. c.) et alibi locis non indicatis.—Certe non species, formis nonnullis hybridis e grege *J. cyanoides* \diamond *polyclonos* simillima, sed quoque cum variationibus abnormibus (in speciminibus depastis) *J. cyanoides* arcte connexa saepeque non distinguenda.

§ 2. Stirps *J. mollis*.

4) *J. mollis* Rchb. Fl. exc. p. 290 (1831); DC. Prodr. v. VI, p. 676 (1837). s. lat.

Plerumque unicaulis. Caulis simplex, virgatus, apice monocephalus, 20—70 cm. altus. Folia subtus albo-tomentosa, supra vario modo pilosa, vel arachnoidea vel subglabra; radicalia et caulinata infima pinnati-partita laciniis linearibus vel lineari-oblongis, rarius fere omnia integra, caulinata media minora pauca plerumque linearia, sessilia vel breviter decurrentia. Capitula 3 (vel 2,5)—4 cm. in diametro. Involucri squamae interiores erectae, longe acuminatae, scariosae acutae; exteriores variae, abbreviatae vel elongatae, herbaceae vel rigidae, glabriusculae, pilosae vel arachnoideae, margine plus minusve spinuloso ciliatulae. De acheniis conf. supra.

Hab. in steppis, collibus stepposis et decliviis apricis totius Caucasi et Rossiae europaeaे australis boream versus usque ad Podoliam, Kiew, gubern. Tula, Tambow, Simbirsk (Kotjakow ad. fl. Surá), Kazan (Nowoscheschminsk), Ufa et Orenburg.

Grex amplissimus maxime polymorphus. Formae numerosae inconstantes acheniorum indole tantum congruunt; quoad vero staturam, habitum, foliorum formam atque capitulorum indolem maxime variant. In solo humidiore vel aestate magis pluviosa planta robustior fit atque folia viridiora capitulaque majora habet, in siccioribus tamen humilior magis canescens capitulis minoribus. Specimina depasta (formae putatae) quasi abnormia fiunt, habitu omnino diversissima: caulis perdit loco plures apparent foliosi, saepe ramosi foliis integerrimis vel pinnatipartitis, non raro decurrentibus. Majoris momenti sunt characteres involucri, qui, etiamsi variabiles, tamen a soli natura vel humiditate minime dependere videntur. Ergo secundum involucri squamarum formam atque indumentum varietates sequentes distinguo, quae certe proles propriae sunt, sed formis intermediis (partim certe hybridis, sed partim quoque verosimilius variationibus normalibus harum varietatum nondum stabilium) ita conjunctae, ut procul haud semper rite secerni possint.